

**Revision Limfjord Holding af 2014,
Registreret Revisionsanpartsselskab**

Bødkervej 12
7700 Thisted

CVR-nr. 36 02 61 97

Årsrapporten for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 16/09 2016

Herluf Fisker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Revision Limfjord Holding af 2014, Registreret Revisionsanpartsselskab Bødkervej 12 7700 Thisted Telefon: 97925500 CVR-nr.: 36 02 61 97 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Hjemsted: Thisted
Bestyrelse	Hans Friis Børsting, formand Lars Ballebye Jensen Arne Lauritsen Kurt Jørgensen Karsten Jensen Troels N. Ifversen Allan Galsgaard Carsten Lie
Direktion	Troels N. Ifversen, direktør Karsten Jensen, direktør
Revision	ND REVI-MIDT Godkendt Revisionspartnerselskab Gl. Stationsvej 5 8940 Randers SV

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	70.379	63.788
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	16.522	16.370
Resultat før finansielle poster (EBIT)	9.724	9.887
Resultat af finansielle poster	-2.257	-1.577
Årets resultat	5.756	6.080
Balance		
Balancesum	124.911	120.297
Investering i materielle anlægsaktiver	-3.234	-1.845
Egenkapital	21.740	14.705
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	13.245	12.642
- investeringsaktivitet	-10.188	-39.740
- finansieringsaktivitet	-5.342	19.085
Årets forskydning i likvider	-2.285	-8.013
Antal medarbejdere	114	101
Nøgletal		
Afkastningsgrad	7,9%	16,4%
Soliditetsgrad	17,4%	12,2%
Forrentning af egenkapital	31,6%	82,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive revisions- og rådgivningsvirksomhed indenfor de rammer, der følger af revisorlovgivningen med revision og regnskab som kerneydelser. Herudover ydes rådgivning og anden assistance, der naturligt ligger indenfor revisionsvirksomheders arbejdsområde.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 5.755.789, og koncernens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 21.740.274.

Resultatet er mindre end forventet. Henset til gennemført tiltag vedrørende IT-plattform anses resultatet dog, at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i det kommende år.

Risikoforhold

Der er ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Virksomhedens videnressourcer

REVISION LIMFJORD Registreret Revisionsaktieselskab er en videnbaseret virksomhed og selskabet anvender betydelige ressourcer på efteruddannelse og kompetenceudvikling af medarbejderne. Selskabet anser det som vigtigt at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

Miljøforhold

Selskabet har som videnvirksomhed en begrænset indflydelse på det eksterne miljø. Selskabet foretager løbende tiltag for at sikre, at energiforbrug mv. er på et acceptabelt niveau.

Forskning og udvikling

Selskabets produkter og arbejdsmetoder forbedres og udvikles løbende. Der udføres ikke egentlig forskning.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		70.379.349	63.788.360	-20.688	0
Personaleomkostninger	1	-53.857.120	-47.418.061	0	0
Resultat før afskrivninger (EBITDA)		16.522.229	16.370.299	-20.688	0
Afskrivninger		-6.624.727	-6.466.801	0	0
Andre driftsomkostninger		-173.512	-16.033	0	0
Resultat før finansielle poster (EBIT)		9.723.990	9.887.465	-20.688	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	6.739.823	6.571.445
Finansielle indtægter	2	389.325	631.337	0	0
Finansielle omkostninger	3	-2.646.171	-2.208.087	-1.239.096	-630.158
Resultat før skat		7.467.144	8.310.715	5.480.039	5.941.287
Skat af årets resultat	4	-1.711.355	-2.230.691	275.750	138.737
ÅRETS RESULTAT		5.755.789	6.080.024	5.755.789	6.080.024
Forslag til resultatdisponering					
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	6.739.823	6.571.445
Overført resultat		5.755.789	6.080.024	-984.034	-491.421
		5.755.789	6.080.024	5.755.789	6.080.024

Balance 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Aktiver					
Anlægsaktiver					
Goodwill		47.416.487	44.510.042	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	47.416.487	44.510.042	0	0
Grunde og bygninger		34.719.744	36.271.654	0	0
Inventar og EDB		4.815.205	4.266.165	0	0
Personvogne		870.103	1.075.644	0	0
Indretning af lejede lokaler		705.597	198.696	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	41.110.649	41.812.159	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	54.224.485	47.484.663
Andre værdipapirer og kapitalandele		385.955	142.974	0	0
Finansielle anlægsaktiver		385.955	142.974	54.224.485	47.484.663
ANLÆGSAKTIVER		88.913.091	86.465.175	54.224.485	47.484.663
Omsætningsaktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.843.121	26.292.837	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.905.053	5.525.560	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	323.054	0
Andre tilgodehavender		481.445	480.251	0	0
Selskabsskat		0	0	2.296.802	138.737
Periodeafgrænsningsposter	8	959.226	358.069	0	0
Tilgodehavender		35.188.845	32.656.717	2.619.856	138.737
Likvide beholdninger		808.796	1.175.230	0	496.000
OMSÆTNINGSAKTIVER		35.997.641	33.831.947	2.619.856	634.737
AKTIVER		124.910.732	120.297.122	56.844.341	48.119.400

Balance 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		9.250.000	8.625.000	9.250.000	8.625.000
Overkurs ved emission		654.461	0	654.461	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	13.311.268	6.571.445
Overført resultat		11.835.813	6.080.024	-1.475.455	-491.421
EGENKAPITAL	9	21.740.274	14.705.024	21.740.274	14.705.024
Hensættelse til udskudt skat		4.730.225	5.039.922	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER		4.730.225	5.039.922	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt		22.312.439	26.903.381	17.724.489	18.854.376
Gæld til realkreditinstitutter		24.869.778	23.867.756	0	0
Andre kreditinstitutter		0	124.803	0	0
Anden gæld		13.156.000	14.000.000	13.000.000	14.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	60.338.217	64.895.940	30.724.489	32.854.376
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	2.964.532	3.698.170	1.000.000	0
Banker		14.196.215	12.277.721	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	318.527	0
Selskabsskat		2.021.052	4.109.074	2.021.052	0
Anden gæld		18.920.217	15.571.271	1.039.999	560.000
Kortfristede gældsforpligtelser		38.102.016	35.656.236	4.379.578	560.000
GÆLDSFORPLIGTELSER		98.440.233	100.552.176	35.104.067	33.414.376
PASSIVER		124.910.732	120.297.122	56.844.341	48.119.400
Eventualposter mv.	11				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern	
		2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat		5.755.789	6.080.024
Reguleringer	13	10.730.623	10.278.398
Ændring i driftskapital	14	867.278	-2.713.836
Pengestrømme fra ordinær drift		17.353.690	13.644.586
Betalt selskabsskat		-4.109.074	-1.002.486
Pengestrømme fra driftsaktivitet		13.244.616	12.642.100
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-6.062.966	-4.463.453
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.233.734	-1.844.894
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-242.981	-40.913.218
Salg af materielle anlægsaktiver		395.000	497.119
Kapitaludvidelse		1.279.461	0
Salg af egne anparter		0	8.625.000
Modtagne afdrag		0	3.510
Renteindbetalinger		-2.322.505	-1.644.563
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-10.187.725	-39.740.499
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-6.130.374	-4.269.026
Optagelse af langfristet gæld		788.555	32.854.376
Betalt udbytte		0	-9.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-5.341.819	19.085.350
Ændring i likvider		-2.284.928	-8.013.049
Likvide beholdninger		1.175.230	0
Kassekredit		-12.277.721	-3.089.442
Likvider 1. juli 2015		-11.102.491	-3.089.442
Likvider 30. juni 2016		-13.387.419	-11.102.491
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		808.796	1.175.230
Kassekredit		-14.196.215	-12.277.721
Likvider 30. juni 2016		-13.387.419	-11.102.491

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	44.124.645	39.108.919	0	0
Pensioner	6.416.045	5.438.559	0	0
Andre omkostninger til social sikring	825.892	784.374	0	0
Andre personaleomkostninger	2.490.538	2.086.209	0	0
	53.857.120	47.418.061	0	0
Der er ikke ydet særskilt vederlag for direktionens og bestyrelses arbejde.				
2 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	389.325	631.337	0	0
	389.325	631.337	0	0
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	9.112	0
Andre finansielle omkostninger	2.600.048	2.169.933	1.229.984	630.158
Kursreguleringer omkostninger	46.123	38.154	0	0
	2.646.171	2.208.087	1.239.096	630.158
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.021.052	2.104.479	-275.750	-138.737
Årets udskudte skat	-309.697	126.212	0	0
	1.711.355	2.230.691	-275.750	-138.737

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill kr.
Kostpris 1. juli 2015	57.057.477
Tilgang i årets løb	6.062.966
Kostpris 30. juni 2016	<u>63.120.443</u>
Af-og nedskrivninger 1. juli 2015	12.547.435
Årets afskrivninger	3.156.521
Af-og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>15.703.956</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>47.416.487</u>

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger kr.	Inventar og EDB kr.	Personvogne kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. juli 2015	40.961.051	13.043.550	1.428.609	330.991
Tilgang i årets løb	14.785	2.416.964	790.554	600.000
Afgang i årets løb	-669.354	-859.356	-1.243.609	0
Kostpris 30. juni 2016	<u>40.306.482</u>	<u>14.601.158</u>	<u>975.554</u>	<u>930.991</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	4.689.398	8.777.386	352.965	132.295
Årets afskrivninger	1.171.694	1.867.923	207.659	93.099
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-274.354	-859.356	-455.173	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>5.586.738</u>	<u>9.785.953</u>	<u>105.451</u>	<u>225.394</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>34.719.744</u>	<u>4.815.205</u>	<u>870.103</u>	<u>705.597</u>

Noter

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Revision Limfjord A/S	Thisted	100%	28.703.439	7.425.081
RLE Ejendomme ApS	Thisted	100%	3.020.769	323.465
Ved Fjorden 25 ApS	Struer	100%	1.535.995	144.848
Finans-Support ApS	Nykøbing Mors	100%	200.000	0
Koncerngoodwill		100%	20.764.282	-1.153.571
			<u>54.224.485</u>	<u>6.739.823</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnemeter mv.

Noter

9 Egenkapital

Koncern

	Virksomhed skapital kr.	Overkurs ved emis- sion kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2015	8.625.000	0	6.080.024	14.705.024
Kontant kapitalforhøjelse	625.000	654.461	0	1.279.461
Køb af egne kapitalandele	0	0	-2.047.138	-2.047.138
Salg af egne kapitalandele	0	0	2.047.138	2.047.138
Årets resultat	0	0	5.755.789	5.755.789
Egenkapital 30. juni 2016	9.250.000	654.461	11.835.813	21.740.274

Moderselskab

Egenkapital 1. juli 2015	8.625.000	0	6.571.445	-491.421	14.705.024
Kontant kapitalforhøjelse	625.000	654.461	0	0	1.279.461
Køb af egne kapitalandele	0	0	0	-2.047.138	-2.047.138
Salg af egne kapitalandele	0	0	0	2.047.138	2.047.138
Årets resultat	0	0	6.739.823	-984.034	5.755.789
Egenkapital 30. juni 2016	9.250.000	654.461	13.311.268	-1.475.455	21.740.274

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Virksomhedskapital 1. juli 2015	8.625.000	0
Tilgang i året	625.000	8.625.000
Afgang i året	0	0
Virksomhedskapital 30. juni 2016	9.250.000	8.625.000

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2015 kr.	30. juni 2016 kr.	næste år kr.	efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	30.463.381	24.172.439	1.860.000	1.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	24.005.926	24.934.310	64.532	19.594.881
Andre kreditinstitutter	124.803	0	0	0
Anden gæld	14.000.000	14.196.000	1.040.000	10.076.000
	68.594.110	63.302.749	2.964.532	30.670.881

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2015 kr.	30. juni 2016 kr.	næste år kr.	efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	18.854.376	17.724.489	0	0
Anden gæld	14.000.000	14.000.000	1.000.000	10.000.000
	32.854.376	31.724.489	1.000.000	10.000.000

Noter

11 Eventualposter mv.

Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab:

Selskabet har indgået huslejekontrakter. Kontrakterne kan opsiges med 6 måneders varsel. 6 måneders husleje udgør t.kr. 985.

Selskabet har indgået lejeaftale med Ved Fjorden 25 ApS med uopsigeligthed i 4½ år, samlet årlig leje udgør t.kr. 924.

Selskabet har kautioneret for lån t.kr. 5.040 i RLE Ejendomme ApS.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Revision Limfjord Holding af 2014 ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 35 mdr. med en ydelse på i alt t.kr 179.

Revision Limfjord Holding af 2014, Registreret Revisionsanpartsselskab:

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Ved Fjorden 25 ApS:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Revision Limfjord Holding af 2014 ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

RLE Ejendomme ApS:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Revision Limfjord Holding af 2014 ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Finans-Support ApS:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Revision Limfjord Holding af 2014 ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

Revision Limfjord Holding af 2014, Registreret Revisionsanpartsselskab:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

Ved Fjorden 25 ApS:

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter t.kr. 7.841 er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør t.kr. 10.195.

RLE Ejendomme ApS:

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter t.kr. 19.846 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør t.kr. 24.525.

Finans-Support ApS:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-455.066	-632.592
Finansielle omkostninger	2.777.571	2.277.156
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	6.696.763	6.403.143
Skat af årets resultat	1.711.355	2.230.691
	<u>10.730.623</u>	<u>10.278.398</u>

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-2.410.879	-4.675.979
Ændring i leverandører mv.	3.278.157	1.962.143
	<u>867.278</u>	<u>-2.713.836</u>